
Gemeinde  
Safenwil

Entsorgungsplan  
für das Jahr� 2026

Hauskehricht
kostenpflichtig

 �Bitte den Kehricht in Säcken bereitstellen
 �Nicht wiederverwertbare, feste Stoffe
 �Keine Grünabfälle, keine Steine, kein Bauschutt
 �Abfuhr durch Gemeinde (Gebührenkleber nicht vergessen!)

Garten- und  
Küchenabfälle
kostenpflichtig

 �Alle pflanzlichen Abfälle aus Küche und Garten (keine Neophyten)
 �Sind im Grünbehälter Fremdstoffe, wird er im Wiederholungsfall nicht geleert
 �Biologisch abbaubare Kompostbeutel sind ungeeignet (unvollständiger Abbau)
 �Grünabfuhr durch Gemeinde (Gebührenkleber), Häckseldienst benützen
 �Unter dem Jahr stehen folgende Astablagerungsplätze zur Verfügung: 
Luterbächliweg, Einschlagweg, Plattenweg, Waldfestplatz

 �Eigener Kompost

Neophyten
kostenlos

 �Invasive Neophyten (Spezialsäcke erhältlich bei der Gemeindekanzlei)
 Grünabfälle aus dem Garten, Küchenabfälle
 �Abfuhr mit dem Hauskehricht

Altpapier / Karton
kostenlos

 �Nur Papier gebündelt
 �Karton separat gebündelt, inkl. gefaltete Papiertragtaschen
 Keine Papiertragtaschen im Altpapier!
 �Sammlung durch Schule, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

Jan. Feb. März April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dez.
Kehrichtabfuhr
Mittwoch
erst am Abfuhrtag  
ab 7.00 Uhr bereitstellen

7.
14.
21.
28.

4.
11.
18.
25.

4.
11.
18.
25.

1.
8.
15.
22.
29.

6.
13.
20.
27.

3.
10.
17.
24.

1.
8.
15.
22.
29.

5.
12.
19.
26.

2.
9.

16.
23.
30.

7.
14.
21.
28.

4.
11.
18.
25.

2.
9.

16.
23.
30.

Grünabfuhr
Dienstagmorgen
Jahresvignette  
gültig bis 31. Januar

20. 10. 3.
17.

7.
14.
21.
28.

5.
12.
19.
26.

2.
9.

16.
23.
30.

7.
14.
21.
28.

4.
11.
18.
25.

1.
8.
15.
22.
29.

6.
13.
20.
27.

3.
17.

8.
29.

Weihnachtsbaum kostenlos. Auskunft: Daniel Müller 079 471 21 69 (über Mittag und abends)

Papiersammlung 12. 7. 20. 19.

Meldungen über nicht abgeholtes Papier auf 079 293 67 96 (nur während Sammlung bedient)

Häckseldienst ab 20. ab 12.

Anmeldungen bis Sonntag vor der Häckselwoche, online oder telefonisch unter 062 789 33 10 bei der Gemeindekanzlei

Wohin mit den Abfällen?
Folgende Entsorgungsstellen nehmen die meisten Abfälle aus Haushaltungen und Kleinbetrieben entgegen:

 �entsorgBar Transport AG, Obermatten 12, 5742 Kölliken (Telefon 062 822 14 14, www.entsorgbar.ch)

 �REWAG Gewerbegebiet Kornweg, Zofingerstrasse, 4665 Oftringen (Telefon 062 798 15 15, www.recw.ch)

Verkaufsstellen Gebührenmarken
 �Kehricht und Grünabfuhr: Kiosk, Dorfstrasse 4 / Volg, Dorfstrasse 10 / VOI Migros Partner, Güterstrasse 1a

 �Jahresvignette Grünabfuhr: Abteilung Finanzen, gegen Bezahlung. Die Jahresvignetten können frühestens 
ab Januar des betreffenden Jahres gekauft werden und sind jeweils gültig bis Ende Januar des Folgejahres.



 Aluminium
kostenlos

 �Alu-Getränkedosen, Alu-Tuben, Joghurtdeckel, Kaffeekapseln
 Keine Alu-Folien und Grillschalen
 �Sammelstelle Safenwil: Güterstrasse, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Altglas
kostenlos

 �Alle Arten von Verpackungsglas grün, braun, weiss
 �Metall- und Plastikteile entfernen, nach Farbe getrennt einwerfen
 Kein Porzellan, Trinkglas, Vasen
 �Sammelstellen Safenwil: Güterstrasse, Sumpfstrasse, Eienstrasse
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Weissblechdosen
kostenlos

 �Weissblech-, Konservendosen, Büchsen auswaschen, Papier entfernen
 �Deckel und Boden ganz abtrennen, Büchse flachtreten
 �Sammelstellen Safenwil: Luterbächliweg, Güterstrasse
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Altöl
kostenpflichtig

 �Speiseöle sowie Schmier- und Mineral-Öle getrennt
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Batterien
kostenlos

 �Gerätebatterien, Lithium-Batterien, Lithium-Ionen Akkus
 Batterien nie in den Kehricht
 �Zurückbringen in Verkaufsstellen, �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Textilien/Schuhe
kostenlos

 �Noch gebrauchsfähige Kleider, Alttextilien, Schuhe, Wollsachen und Stoffabfälle
 �Keine Skischuhe, schmutzige Wäsche, Spielsachen
 �Sammelstellen Safenwil: Güterstrasse, Sumpfstrasse, Eienstrasse, Bahnhof, Färbi
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen
 Aufrufe der verschiedenen Hilfs- und Sammelwerke beachten

 Altmetall
kostenlos

 ��Radiatoren, Bleche, Gussteile, Sammelschrott
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Leuchtmittel
kostenlos

 �Leuchtstoffröhren, Sparlampen, Halogenlampen, Glühlampen, LED-Lampen
 Zurückbringen in Verkaufsstelle
 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Elektroschrott
kostenlos

 �Haushalt- und Bürogeräte
 Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 PET-
Getränkeflaschen
kostenlos

 �Nur leere, farblose PET-Flaschen
 Keine Essig- und Ölflaschen, Früchte- und Gemüseschalen
 �Sammelcontainer, Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Autoreifen
kostenpflichtig

 �Altreifen mit oder ohne Felgen
 Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Mineralische 
Abfälle
kostenpflichtig

 �Steingut, Fensterglas, Getränkegläser, Vasen, Porzellan, Gips, Beton, Bauschutt 
usw.

 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

 Sperrgut
kostenpflichtig

 �Möbel, Holzverpackungen usw.
 �Kehrichtabfuhr mit Gebührenmarke (100 × 50 × 50 cm, Gewicht max. 25 kg), 
siehe Merkblatt auf www.safenwil.ch/abfallentsorgung

 �Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen
 �Gut erhaltene Objekte an Brockenhäuser, Flohmärkte

 Sonderabfälle
kostenpflichtig

 �Medikamente, Säuren, Laugen, Fotochemikalien, Farben, Lacke, Verdünner, 
Lösungsmittel und andere brennbare Flüssigkeiten, Farbresten

 �Bitte verschiedene Flüssigkeiten nicht zusammenschütten
 �Kleine Mengen in die Verkaufsstellen (Drogerien, Apotheken) zurückbringen
 �TopPharm Storchen Apotheke AG, Güterstrasse 1B, Safenwil, 062 797 05 50 
und REWAG Oftringen

 Tierkadaver
kostenpflichtig

 �Meldung an Werkhof
 �Kadaversammelstelle erzo, Wiggertalstrasse 40, Oftringen, 062 789 50 25



Feuerwehr Safenwil
www.feuerwehr-safenwil.ch

Bei Brand
– Telefon 118
– �Falls 118 nicht erreichbar oder besetzt ist,  

einen der folgenden Feuerwehroffiziere  
persönlich aufsuchen:

Hptm Baumann Daniel Obersumpfstrasse 34
Oblt Bürge Matthias und Tanja Holzstrasse 75
Oblt Heiz Reto Obersumpfstrasse 11
Oblt Schwendemann Roger Panoramastrasse 12
Oblt Hilfiker Thomas Langackerweg 2
Oblt Wilhelm Manuel Dorfstrasse 17
Oblt Hunziker Yves Ahornweg 11
Lt Beuret Joel Höhenweg 13
Lt Jäggi Ronny Sumpfstrasse 2
Lt Reck Andrea Brühlstrasse 9

Bei Stromausfall
– Alle Stromverbraucher ausschalten.
– �Halten Sie Kerzen, Taschenlampen und Batterien bereit.
– �Tragen Sie warme Kleidung. Diese hilft, den Ausfall der Heizung  

zu kompensieren.
– �Ab ca. 2 Stunden Stromausfall ist der Notfalltreffpunkt besetzt,  

das heisst dort können Notmeldungen abgegeben und Informationen 
eingeholt werden.

– �Wenn der Strom wieder da ist, schalten Sie benötigte Geräte nach  
und nach ein (Gefahr der Netzüberlastung).

– �Anweisungen der Behörden und Blaulichtorganisationen befolgen.

Notfalltreffpunkt
Gemeindeverwaltung 
Bahnhofstrasse 11		

Gemeinde  
Safenwil

Notalarmierung  
für das Jahr� 2026


