

## für das Jahr

# Entsorgungsplan 2026

	Jan.	Feb.	März	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dez.
<b>Kehrichtabfuhr</b> Mittwoch erst am Abfuhrtag ab 7.00 Uhr bereitstellen	7. 14. 21. 28.	4. 11. 18. 25.	4. 11. 18. 25.	1. 8. 15. 22. 29.	6. 13. 20. 27.	3. 10. 17. 24.	1. 8. 15. 22. 29.	5. 12. 19. 26.	2. 9. 16. 23. 30.	7. 14. 21. 28.	4. 11. 18. 25.	2. 9. 16. 23. 30.
<b>Grünabfuhr</b> Dienstagmorgen  Jahresvignette gültig bis 31. Januar	20.	10.	3. 17.	7. 14. 21. 28.	5. 12. 19. 26.	2. 9. 16. 23. 30.	7. 14. 21. 28.	4. 11. 18. 25.	1. 8. 15. 22. 29.	6. 13. 20. 27.	3. 17.	8. 29.

Weihnachtsbaum kostenlos. Auskunft: Daniel Müller 079 471 21 69 (über Mittag und abends)

**Papiersammlung** 12. 7. 20. 19.

Meldungen über nicht abgeholtes Papier auf 079 293 67 96 (nur während Sammlung bedient)

Häckseldienst ab 12. ab 20.

Anmeldungen bis Sonntag vor der Häckselwoche, online oder telefonisch unter 062 789 33 10 bei der Gemeindekanzlei

#### Wohin mit den Abfällen?

Folgende Entsorgungsstellen nehmen die meisten Abfälle aus Haushaltungen und Kleinbetrieben entgegen:

- entsorgBar Transport AG, Obermatten 12, 5742 Kölliken (Telefon 062 822 14 14, www.entsorgbar.ch)
- REWAG Gewerbegebiet Kornweg, Zofingerstrasse, 4665 Oftringen (Telefon 062 798 15 15, www.recw.ch)

#### Verkaufsstellen Gebührenmarken

- Nehricht und Grünabfuhr: Kiosk, Dorfstrasse 4 / Volg, Dorfstrasse 10 / VOI Migros Partner, Güterstrasse 1a
- Dahresvignette Grünabfuhr: Abteilung Finanzen, gegen Bezahlung. Die Jahresvignetten können frühestens ab Januar des betreffenden Jahres gekauft werden und sind jeweils gültig bis Ende Januar des Folgejahres.



#### Hauskehricht kostenpflichtig

- Bitte den Kehricht in Säcken bereitstellen
- Nicht wiederverwertbare, feste Stoffe
- Cine Grünabfälle, keine Steine, kein Bauschutt
- Abfuhr durch Gemeinde (Gebührenkleber nicht vergessen!)



#### Garten- und Küchenabfälle kostenpflichtig

- Alle pflanzlichen Abfälle aus Küche und Garten (keine Neophyten)
- 👝 Sind im Grünbehälter Fremdstoffe, wird er im Wiederholungsfall nicht geleert
- Biologisch abbaubare Kompostbeutel sind ungeeignet (unvollständiger Abbau)
- Crünabfuhr durch Gemeinde (Gebührenkleber), Häckseldienst benützen
- D Unter dem Jahr stehen folgende Astablagerungsplätze zur Verfügung: Luterbächliweg, Einschlagweg, Plattenweg, Waldfestplatz
- Eigener Kompost



#### Neophyten kostenlos

- 🕜 Invasive Neophyten (Spezialsäcke erhältlich bei der Gemeindekanzlei)
- 😑 Grünabfälle aus dem Garten, Küchenabfälle
- Abfuhr mit dem Hauskehricht



#### Altpapier / Karton kostenlos

- Nur Papier gebündelt
- 🕜 Karton separat gebündelt, inkl. gefaltete Papiertragtaschen
- Keine Papiertragtaschen im Altpapier!
- Sammlung durch Schule, Entsorgungsstellen Kölliken & Oftringen

0	<b>Aluminium</b> kostenlos	<ul> <li>Alu-Getränkedosen, Alu-Tuben, Joghurtdeckel, Kaffeekapseln</li> <li>Keine Alu-Folien und Grillschalen</li> <li>Sammelstelle Safenwil: Güterstrasse, Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
D	<b>Altglas</b> kostenlos	<ul> <li>Alle Arten von Verpackungsglas grün, braun, weiss</li> <li>Metall- und Plastikteile entfernen, nach Farbe getrennt einwerfen</li> <li>Kein Porzellan, Trinkglas, Vasen</li> <li>Sammelstellen Safenwil: Güterstrasse, Sumpfstrasse, Eienstrasse</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
	<b>Weissblechdosen</b> kostenlos	<ul> <li>Weissblech-, Konservendosen, Büchsen auswaschen, Papier entfernen</li> <li>Deckel und Boden ganz abtrennen, Büchse flachtreten</li> <li>Sammelstellen Safenwil: Luterbächliweg, Güterstrasse</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
	<b>Altöl</b> kostenpflichtig	<ul><li>Speiseöle sowie Schmier- und Mineral-Öle getrennt</li><li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li></ul>
F	<b>Batterien</b> kostenlos	<ul> <li>✓ Gerätebatterien, Lithium-Batterien, Lithium-Ionen Akkus</li> <li>→ Batterien nie in den Kehricht</li> <li>→ Zurückbringen in Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
J	<b>Textilien/Schuhe</b> kostenlos	<ul> <li>Noch gebrauchsfähige Kleider, Alttextilien, Schuhe, Wollsachen und Stoffabfäl</li> <li>Keine Skischuhe, schmutzige Wäsche, Spielsachen</li> <li>Sammelstellen Safenwil: Güterstrasse, Sumpfstrasse, Eienstrasse, Bahnhof, Färl</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> <li>Aufrufe der verschiedenen Hilfs- und Sammelwerke beachten</li> </ul>
3	Altmetall kostenlos	<ul><li>Radiatoren, Bleche, Gussteile, Sammelschrott</li><li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li></ul>
	<b>Leuchtmittel</b> kostenlos	<ul> <li>Leuchtstoffröhren, Sparlampen, Halogenlampen, Glühlampen, LED-Lampen</li> <li>Zurückbringen in Verkaufsstelle</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
	<b>Elektroschrott</b> kostenlos	<ul><li>Haushalt- und Bürogeräte</li><li>Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li></ul>
0	PET- Getränkeflaschen kostenlos	<ul> <li>Nur leere, farblose PET-Flaschen</li> <li>Keine Essig- und Ölflaschen, Früchte- und Gemüseschalen</li> <li>Sammelcontainer, Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
	<b>Autoreifen</b> kostenpflichtig	<ul> <li>Altreifen mit oder ohne Felgen</li> <li>Verkaufsstellen, Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
	Mineralische Abfälle kostenpflichtig	<ul> <li>Steingut, Fensterglas, Getränkegläser, Vasen, Porzellan, Gips, Beton, Bauschuttusw.</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> </ul>
3	<b>Sperrgut</b> kostenpflichtig	<ul> <li>Möbel, Holzverpackungen usw.</li> <li>Kehrichtabfuhr mit Gebührenmarke (100 × 50 × 50 cm, Gewicht max. 25 kg), siehe Merkblatt auf www.safenwil.ch/abfallentsorgung</li> <li>Entsorgungsstellen Kölliken &amp; Oftringen</li> <li>Gut erhaltene Objekte an Brockenhäuser, Flohmärkte</li> </ul>
	<b>Sonderabfälle</b> kostenpflichtig	<ul> <li>Medikamente, Säuren, Laugen, Fotochemikalien, Farben, Lacke, Verdünner, Lösungsmittel und andere brennbare Flüssigkeiten, Farbresten</li> <li>Bitte verschiedene Flüssigkeiten nicht zusammenschütten</li> <li>Kleine Mengen in die Verkaufsstellen (Drogerien, Apotheken) zurückbringen</li> <li>TopPharm Storchen Apotheke AG, Güterstrasse 1B, Safenwil, 062 797 05 50 und REWAG Oftringen</li> </ul>
23	<b>Tierkadaver</b> kostenpflichtig	<ul> <li>Meldung an Werkhof</li> <li>Kadaversammelstelle erzo, Wiggertalstrasse 40, Oftringen, 062 789 50 25</li> </ul>



## für das Jahr

# Notalarmierung 2026 für das Jahr



#### **Bei Brand**

- Telefon 118
- Falls 118 nicht erreichbar oder besetzt ist, einen der folgenden Feuerwehroffiziere persönlich aufsuchen:

Hptm Baumann Daniel

Oblt Bürge Matthias und Tanja

Oblt Heiz Reto

Oblt Schwendemann Roger Oblt Hilfiker Thomas Oblt Wilhelm Manuel

Oblt Hunziker Yves Lt Beuret Joel

Lt Jäggi Ronny

Lt Reck Andrea Obersumpfstrasse 34

Holzstrasse 75

Obersumpfstrasse 11 Panoramastrasse 12

Langackerweg 2

Dorfstrasse 17 Ahornweg 11

Höhenweg 13

Sumpfstrasse 2

Brühlstrasse 9

#### Bei Stromausfall

- Alle Stromverbraucher ausschalten.
- Halten Sie Kerzen, Taschenlampen und Batterien bereit.
- Tragen Sie warme Kleidung. Diese hilft, den Ausfall der Heizung zu kompensieren.
- Ab ca. 2 Stunden Stromausfall ist der Notfalltreffpunkt besetzt, das heisst dort können Notmeldungen abgegeben und Informationen eingeholt werden.
- Wenn der Strom wieder da ist, schalten Sie benötigte Geräte nach und nach ein (Gefahr der Netzüberlastung).
- Anweisungen der Behörden und Blaulichtorganisationen befolgen.

### Notfalltreffpunkt

Gemeindeverwaltung Bahnhofstrasse 11





